
令和７年３月  

蔵持小学校保護者 様 

蔵持地区住民の皆様 

名張市立蔵持小学校     

校   長  川合  哉              

PTA会長 濱松 恵利香  

 

原出地区内交差点での見守りボランティアの募集について 

 

 春寒の候、皆様にはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃は本

校の教育の推進にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、原出地区内にある交差点は、近年開通した道路で車の交通量が多く、時折事故が

起きている危険箇所です。この交差点は繰り返し信号機の設置について要望書を提出して

いますが、信号機は設置されていません。また、芝出地区・鴻之台地区の児童の通学路で、

保護者の方も旗当番等で分散しながら児童の安全確保に務めていますが、家庭数が８軒で

保護者の方の見守りだけでは難しい状況です。 

これまで、交差点の見守りボランティアの皆さんのご協力・ご支援により、児童は安全に

登校することができましたが、見守りボランティアをしていただける方も少なくなってきて

います。 

そこで、このたび、この交差点の見守りボランティアの方を下記のように募集させてい

ただきたいと思います。可能な曜日だけでも結構ですので、児童の安全・安心のためにご

協力・ご支援をいただけましたら幸いです。 

 

記 

 

１ 内 容  交差点における横断等への見守りボランティア 

２ 場 所  原出地区内 赤坂夏秋橋線道路と旧伊賀線敷との交差点 

３ 時 間  登校時 ７時５０分～８時１０分頃 

４ その他  可能な曜日だけでも結構です。詳細についてお聞きになりたい方は、 

蔵持小学校（電話：６３－００６８ 教頭）までご連絡ください。 

よろしくお願いいたします。 

 

 


